
科　　　　　目 当　　年　　度 前　　年　　度
Ⅰ.一般正味財産増減の部 円 円 円
　１．経常増減の部
　(1) 経常収益
　　①基本財産運用益 208,218,005 201,267,443 6,950,562
       基本財産運用益 208,218,005 201,267,443 6,950,562
　　②受取補助金等 953,291 415,810 537,481
　　　 受取民間補助金 953,291 415,810 537,481
　　③受取寄附金 167,982,006 168,132,270 △ 150,264
　　　 民放・ＮＨＫ出捐金 161,700,000 161,700,000 0
　　　 賛助金 6,250,000 6,390,000 △ 140,000
　　　 その他寄附金 32,006 42,270 △ 10,264
　　④雑収益 29,756 54,381 △ 24,625
　　　 受取利息 2,442 2,265 177
　　　 その他収益 27,314 52,116 △ 24,802

経　常　収　益　計 377,183,058 369,869,904 7,313,154
　(2)経常費用
　　①事業費
　　 番組保存・公開費 17,683,714 19,362,568 △ 1,678,854
　　 著作物使用許諾料 6,886,687 5,914,736 971,951
　　 外部団体助成事業費 1,056,667 424,029 632,638
　　 展示制作費 11,366,981 11,698,040 △ 331,059
　　 資料収集費 882,534 826,017 56,517
　　 広報費 2,500,000 1,089,360 1,410,640
　　 役員報酬 24,189,773 22,656,820 1,532,953
　　 給料手当 92,233,866 86,250,403 5,983,463
　　 福利厚生費 29,738,458 27,451,295 2,287,163
     退職給付費用 7,016,690 4,898,990 2,117,700
     役員退任慰労引当金繰入 1,939,520 1,867,605 71,915
     賞与引当金繰入 5,319,480 4,701,300 618,180
　　 会議費 3,996 1,188 2,808
　　 旅費交通費 839,976 377,955 462,021
　　 通信運搬費 4,329,611 4,371,315 △ 41,704
　　 減価償却費 29,939,348 49,982,067 △ 20,042,719
　　 消耗什器備品費 408,517 498,770 △ 90,253
　　 消耗品費 806,447 658,615 147,832
　　 修繕・保守費 16,101,016 12,933,068 3,167,948
　　 機器リース料 150,204 241,625 △ 91,421
　　 印刷製本費 3,293,974 3,020,739 273,235
　　 賃借料 56,578,293 56,508,937 69,356
　　 光熱水料費 21,601,730 18,551,217 3,050,513
　　 保険料 746,564 762,273 △ 15,709
　　 諸謝金 2,872,497 2,316,112 556,385
　　 諸会費 581,449 543,194 38,255
　　 租税公課 4,068 9,273 △ 5,205
　　 支払負担金 600,000 600,000 0
　　 委託費 51,088,328 48,581,672 2,506,656
　　 雑費 802,944 771,137 31,807

事 　業 　費 　計 391,563,332 387,870,320 3,693,012
　　②管理費
　　 役員報酬 2,687,753 2,517,424 170,329
　　 給料手当 1,608,501 1,507,012 101,489
　　 福利厚生費 619,158 589,190 29,968
     退職給付費用 186,610 99,610 87,000
     役員退任慰労引当金繰入 102,080 98,295 3,785
     賞与引当金繰入 48,620 47,800 820
　　 会議費 361,374 206,453 154,921
　　 旅費交通費 9,933 5,772 4,161
　　 通信運搬費 86,768 83,579 3,189
　　 減価償却費 44,312 101,500 △ 57,188
　　 消耗什器備品費 2,493 16,619 △ 14,126
　　 消耗品費 23,099 17,162 5,937
　　 修繕・保守費 12,136 16,314 △ 4,178
　　 機器リース料 7,908 12,715 △ 4,807
　　 印刷製本費 38,663 34,951 3,712
　　 賃借料 298,555 298,154 401
　　 光熱水料費 128,429 106,216 22,213
　　 保険料 9,456 9,417 39
　　 諸謝金 1,382,307 1,362,506 19,801
　　 諸会費 6,479 5,150 1,329
　　 租税公課 236 225 11
　　 委託費 180,211 337,397 △ 157,186
　　 雑費 42,258 40,585 1,673

管 　理　 費 　計 7,887,339 7,514,046 373,293
経　常　費　用　計 399,450,671 395,384,366 4,066,305

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 22,267,613 △ 25,514,462 3,246,849
 　　基本財産評価損益等 △ 67,022,028 △ 28,276,076 △ 38,745,952
　　　　基本財産債券評価損益 △ 65,463,921 △ 28,276,076 △ 37,187,845
        基本財産債券売却損益 △ 1,558,107 0 △ 1,558,107
　　　　 一般正味財産債券売却損益 △ 1,558,107 0 △ 1,558,107

当 期 経 常 増 減 額 △ 89,289,641 △ 53,790,538 △ 35,499,103
　２．経常外増減の部
　(1) 経常外費用
　　   器具及び備品除却損 0 67,954 △ 67,954

経 常 外 費 用 計 0 67,954 △ 67,954
当 期 経 常 外 増 減 額 0 △ 67,954 67,954
当期一般正味財産増減額 △ 89,289,641 △ 53,858,492 △ 35,431,149
一般正味財産期首残高 1,248,571,018 1,302,429,510 △ 53,858,492
一般正味財産期末残高 1,159,281,377 1,248,571,018 △ 89,289,641

Ⅱ.指定正味財産増減の部
　　　基本財産評価損益等 △ 750,319,772 △ 316,554,124 △ 433,765,648
　　　　基本財産債券評価損益 △ 732,876,579 △ 316,554,124 △ 416,322,455
　　　　基本財産債券売却損益 △ 17,443,193 0 △ 17,443,193

当期指定正味財産増減額 △ 750,319,772 △ 316,554,124 △ 433,765,648
指定正味財産期首残高 10,130,112,755 10,446,666,879 △ 316,554,124
指定正味財産期末残高 9,379,792,983 10,130,112,755 △ 750,319,772

Ⅲ.正味財産期末残高 10,539,074,360 11,378,683,773 △ 839,609,413
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科　　　　　目 　公益目的事業会計 法　人　会　計 合　　　　計
Ⅰ.一般正味財産増減の部 円 円 円
　１．経常増減の部
　(1) 経常収益
　　①基本財産運用益 199,889,285 8,328,720 208,218,005
       基本財産運用益 199,889,285 8,328,720 208,218,005
　　②受取補助金等 953,291 953,291
　　　 受取民間補助金 953,291 953,291
　　③受取寄附金 151,812,006 16,170,000 167,982,006
　　　 民放・ＮＨＫ出捐金 145,530,000 16,170,000 161,700,000
　　　 賛助金 6,250,000 6,250,000
　　　 その他寄附金 32,006 32,006
　　④雑収益 28,268 1,488 29,756
　　　 受取利息 2,320 122 2,442
　　　 その他収益 25,948 1,366 27,314

経　常　収　益　計 352,682,850 24,500,208 377,183,058
　(2)経常費用
　　①事業費
　　 番組保存・公開費 17,683,714 17,683,714
　　 著作物使用許諾料 6,886,687 6,886,687
　　 外部団体助成事業費 1,056,667 1,056,667
　　 展示制作費 11,366,981 11,366,981
　　 資料収集費 882,534 882,534
　　 広報費 2,500,000 2,500,000
　　 役員報酬 24,189,773 24,189,773
　　 給料手当 92,233,866 92,233,866
　　 福利厚生費 29,738,458 29,738,458
     退職給付費用 7,016,690 7,016,690
     役員退任慰労引当金繰入 1,939,520 1,939,520
     賞与引当金繰入 5,319,480 5,319,480
　　 会議費 3,996 3,996
　　 旅費交通費 839,976 839,976
　　 通信運搬費 4,329,611 4,329,611
　　 減価償却費 29,939,348 29,939,348
　　 消耗什器備品費 408,517 408,517
　　 消耗品費 806,447 806,447
　　 修繕・保守費 16,101,016 16,101,016
　　 機器リース料 150,204 150,204
　　 印刷製本費 3,293,974 3,293,974
　　 賃借料 56,578,293 56,578,293
　　 光熱水料費 21,601,730 21,601,730
　　 保険料 746,564 746,564
　　 諸謝金 2,872,497 2,872,497
　　 諸会費 581,449 581,449
　　 租税公課 4,068 4,068
　　 支払負担金 600,000 600,000
　　 委託費 51,088,328 51,088,328
　　 雑費 802,944 802,944

事 　業 　費 　計 391,563,332 0 391,563,332
　　②管理費
　　 役員報酬 2,687,753 2,687,753
　　 給料手当 1,608,501 1,608,501
　　 福利厚生費 619,158 619,158
     退職給付費用 186,610 186,610
     役員退任慰労引当金繰入 102,080 102,080
     賞与引当金繰入 48,620 48,620
　　 会議費 361,374 361,374
　　 旅費交通費 9,933 9,933
　　 通信運搬費 86,768 86,768
　　 減価償却費 44,312 44,312
　　 消耗什器備品費 2,493 2,493
　　 消耗品費 23,099 23,099
　　 修繕・保守費 12,136 12,136
　　 機器リース料 7,908 7,908
　　 印刷製本費 38,663 38,663
　　 賃借料 298,555 298,555
　　 光熱水料費 128,429 128,429
　　 保険料 9,456 9,456
　　 諸謝金 1,382,307 1,382,307
　　 諸会費 6,479 6,479
　　 租税公課 236 236
　　 委託費 180,211 180,211
　　 雑費 42,258 42,258

管 　理　 費 　計 0 7,887,339 7,887,339
経　常　費　用　計 391,563,332 7,887,339 399,450,671

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 38,880,482 16,612,869 △ 22,267,613
 　　基本財産評価損益等 △ 64,341,147 △ 2,680,881 △ 67,022,028
　　　　基本財産債券評価損益 △ 62,845,364 △ 2,618,557 △ 65,463,921
        基本財産債券売却損益 △ 1,495,783 △ 62,324 △ 1,558,107
　　　　 一般正味財産債券売却損益 △ 1,495,783 △ 62,324 △ 1,558,107

当 期 経 常 増 減 額 △ 103,221,629 13,931,988 △ 89,289,641
　２．経常外増減の部
　(1) 経常外費用

経 常 外 費 用 計 0 0 0
当 期 経 常 外 増 減 額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 103,221,629 13,931,988 △ 89,289,641
一般正味財産期首残高 1,248,571,018
一般正味財産期末残高 1,159,281,377

Ⅱ.指定正味財産増減の部
　　　基本財産評価損益等 △ 720,306,981 △ 30,012,791 △ 750,319,772
　　　　基本財産債券評価損益 △ 703,561,516 △ 29,315,063 △ 732,876,579
　　　　基本財産債券売却損益 △ 16,745,465 △ 697,728 △ 17,443,193

当期指定正味財産増減額 △ 720,306,981 △ 30,012,791 △ 750,319,772
指定正味財産期首残高 10,130,112,755
指定正味財産期末残高 9,379,792,983

Ⅲ.正味財産期末残高 10,539,074,360
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